
BOE núm. 248 Jueves 16 octubre 2003 8579

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Pro-

ductos de aseo, limpieza y un solo uso.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 28 de Mayo de 2003 y Diario Oficial de
las Comunidades Europeas 30 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 306.345 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2003.
b) Contratistas:

Abb. Técnica Hospitalaria, Sociedad Anónima
por un importe de 45.774,93 euros.

Cano Moñino, Victoria por un importe de 28.394
euros.

Comercial Roldán Sociedad Limitada por un
importe de 2.981,20 euros.

El Corte Inglés, Sociedad Anónima por un impor-
te de 28.940,56 euros.

Jalsosa Sociedad Limitada por un importe de
18.783,76 euros.

Mixer Pack, Sociedad Limitada por un importe
de 3.900 euros.

Prim, Sociedad Anónima Suministros Médicos,
por un importe de 3.108 euros.

Sanicen, Sociedad Anónima, por un importe de
1.443,50 euros.

Sanipick Plastic, Sociedad Anónima por un
importe de 9.250,00 euros.

Tyco H. Spain, Sociedad Limitada por un importe
de 5.040 euros.

Zambu Higiene, Sociedad Limitada por un impor-
te de 133.423,53 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 281.039,48 euros.
e) Plazo de Ejecución: Doce meses desde la for-

malización del contrato.

El Palmar (Murcia), 10 de octubre de 2003.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—&45.578.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Secretario General Técnico de
la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo
y Transportes, de 1 de octubre de 2003, por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de obras de nueva carretera M-402.
Unión M-406 a carretera N-401.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 06-CO-85.3/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Nueva carretera

M-402. Unión M-406 a carretera N-401.
c) Lote:
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas: 27-12-2002; Boletín
Oficial del Estado: 4-1-2003; Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid: 9-1-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 23.945.000,28.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de agosto de 2003.
b) Contratista: «FCC Construcción, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.336.489,00.

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Secretario gene-
ral técnico, P, D. (R. 14-4-1999), el Jefe del Servicio
de Contratación, José Ramón Silván Delga-
do.—45.262.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Área IV por la que se anuncia adju-
dicación del concurso abierto 2003000035
para el suministro de endoprótesis y material
implatable de Radiología de Vascular.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madriñelo de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Direccion de Gestión y Servicios Generales. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 2003000035.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Endoprótesis.
c) Lote: 18.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 10 Abril 2003,
N.o 86.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 190.828,44.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21—08—2003.
b) Contratistas: «Bard de España S.A»; «Boston

Scientific Iberica S.A.»; «Cardiva Centro S.L.»;
«CEM Biotronik S.A.»; «Cook España S.A.»; «EV3
Tehnologies Iberica S.L.»; «Guidant S.A.»; «W.L.
Gore y Asociados S.L»; «Movaco S.A.»; «Sorin Bio-
medica España S.A.»; «Johnson & Johnson S.A.»;
«Izasa S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 181.995,58 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Director Geren-
te de Atención Especializada del Area IV. Julián
Pérez Gil.—&45.202.

Resolución de 25 de septiembre de 2003 de
la Secretaría General Técnica de la Con-
sejería de Educación de la Comunidad de
Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Servicio consistente
en el Transporte Regular de uso especial
de alumnos de centros educativos de titu-
laridad de la Comunidad de Madrid para
los cursos 2003/2004 y 2004/2005, corres-
pondiente a la Dirección de Área Territorial
Madrid-Sur (Código: Sur Plurianual-3).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación de la
Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica. Servicio de Contrata-
ción.

c) Número de expediente: C-503/04-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte regular

de uso especial de alumnos de centros educativos
de titularidad de la Comunidad de Madrid para
los cursos 2003/2004 y 2004/2005, correspondiente
a la Dirección de Área Territorial Madrid-Sur (Có-
digo: Sur Plurianual-3).

c) Lotes:

Lote 1. C/ Virgen de Guadalupe-CP. Pío Baroja.
Lote 2: Leganés Norte-IES Isaac Albéniz-Leganés.
Lote 3: Leganés Norte-IES Isaac Albéniz-Leganés.
Lote 4: Rozas de Puerto Real-IES Pedro de Tolo-

sas. Martín Valdeiglesias.
Lote 5: Cenicientos-IES. Pedro de Tolosas-Martín

Valdeiglesias.
Lote 6: Casarrubuelos.-IES Griñón-Griñón.
Lote 7: Cubas de la Sabra-IES Griñón-Griñón.
Lote 8: Batres-C.P. Serranillos del Valle-Serrani-

llos del Valle.
Lote 9: C/ Río Duero (Leganés)-CEE. Alfonso

X El Sabio-Leganés.
Lote 10: Villa del Prado-CEE. Miguel de Una-

muno-Móstoles.
Lote 11: Plaza del Ejido, 21 (Pinto)-CEE. Príncipe

de Asturias-Aranjuez.
Lote 12: Avda. S. Martín, 11 (S. Martín

Vega).-CEE. Príncipe de Asturias-Aranjuez.
Lote 13: Ronda de Mediodía, 5 (Chinchón)-CEE.

Príncipe de Asturias- Aranjuez.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E.: 13 de junio
de 2003; B.O.C.M.: 10 de junio de 2003; DOCE:
13 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 869.988,00
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lotes 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12 y 13: El día 21 de agosto de 2003.

Lote 1: Desierto.
b) Contratista: Lote 2: José Luis Martín Cama-

cho. Lote 3: José Luis Martín Camacho. Lote 4:
El Gato, S.L. Lote 5: El Gato, S.L. Lote 6: Autocares
Granados, S.L. Lote 7: Autocares Granados, S.L.
Lote 8: José Luis Martín Camacho. Lote 9: Auto-
cares Sema, S.A. Lote 10: Microbuses Díaz y Corro-
chano, S.L. Lote 11: Mosamo, S.L. Lote 12: Mosa-
mo, S.L. Lote 13: Mosamo, S.L.

Lote 1 Desierto.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Lote 2: 51.317,00.

Lote 3: 52.398,50. Lote 4: 54.019,00. Lote 5:
54.019,00. Lote 6: 54.019,00. Lote 7: 54.019,00.
Lote 8: 65.254,00. Lote 9: 89.992,00. Lote 10:
63.117,00. Lote 11: 79.400,00. Lote 12: 79.400,00.
Lote 13: 79.400,00.

Lote 1 Desierto.

Madrid, 25 de septiembre de 2003.—Hágase públi-
co para general conocimiento.-La Secretaria General
técnica.—P. D. Resolución 04-03-03 (BOCM
24-03-03), el Jefe del Servicio de Contratación.—P.S.
Resolución de 19-09-03.—La Técnico de Apoyo del
Servicio de Contratación. Fdo.: Blanca Riaza
López.—&45.264.


